
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с.Дзуарикау  

 

П Р И К А З 

 

16.01.2024 г.                                                    № 3-О 

с. Дзуарикау 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 

В соответствии с приказом  УО АМС Алагирского района №9 от 16.01.2024 года «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в Алагирском районе в 2024 г»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. 14 февраля 2024 года  провести итоговое собеседование  (далее ИС) по русскому языку 

для обучающихся IX класса в аудитории №5. 

2.  Назначить ответственной за организацию и проведение  ИС  в 9 классе заместителя 

директора по УВР Кцоеву А.Д. 

3.  Кцоевой А.Д : 

   а/ 12.02.2024 г. провести инструктаж всех участников ИС; 

   б/  создать материально-технические условия для проведения ИС 

              в/сдать в УО АМС Алагирского района( CD диски  с отчетами по ИС) в соответствии  
                с графиком  предоставления в УО школьных БД - 14.02.24 – 15.00 часов: 

На отчуждаемых носителях информации (CD или DVD дисках): 

• Специализированную форму для внесения информации из протоколов 

оценивания итогового собеседования в Ь2р формате (на отдельном диске). 

• Файлы с аудиозаписями ответов каждого участника и файлы с 

потоковой аудиозаписью ответов участников итогового собеседования 

(на отдельном диске). 

• Файлы с видеонаблюдением (на отдельном диске). 

  г/ на бумажном носителе: 

              ИС-01 Список распределения участников. 

• ИС-02 Ведомость учета проведения ИС. 

• ИС-03 Форма протокола эксперта для оценивания ответов участников ИС. 

• ИС-08 Копия акта о досрочном завершении (при необходимости). 

• ИС-09 Копия акта об удалении (при необходимости). 

• Распечатанную из ПО станция «Результаты Итогового собеседования» 

для школьного сегмента и заверенную руководителем ОО 

специализированную форму для внесения информации из протоколов 

оценивания итогового собеседования. 

     4. Назначить : 

                экзаменатором учителя химии Цагараеву Е.А. 

                экспертом учителя русского языка   Галаову К.А. 

                техническим специалистом учителя информатики Битарову Ю.Дж, с пребыванием в 

аудитории при необходимости. 

     5. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой..   

 Директор       Р.К. Газданова 


